
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de formalización de contrato de Obras

Obras de sustitución de redes municipales de servicios así como reurbanización y supresión de

barreras arquitectónicas en la Calle Manuel Bescos y rotonda de la Calle Cabestany de Huesca.

Expte nº 0000050/2017-UC

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo:

b. Categoría: Formalizaciones

c. Expediente: 0000050/2017-UC

2. Objeto del contrato

a. Objeto: Obras de sustitución de redes municipales de servicios así como reurbanización y

supresión de barreras arquitectónicas en la Calle Manuel Bescos y rotonda de la Calle

Cabestany de Huesca.

b. Descripción:

c. Plazo de Ejecución: cuatro meses

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: No

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: 347.929,40 euros sin IVA que servirá para presentar ofertas a la baja

5. Adjudicación

a. Fecha de adjudicación: 07-12-2017   00:00

b. Fecha de publicación del decreto: 24-01-2018   00:00

c. Resolución: Decreto nº 4937

d. Contratista: VIACRON, S.A.

e. Importe: 260.000 ? IVA excluido (314.600 ? IVA incluido)

f.  Mesa de contractación:

6. Adjudicación definitiva

a. Fecha de formalización: 22-12-2017   00:00

b. Fecha de publicación de formalización: 24-01-2018   00:00

Pág. 1


